EDITAL Nº 005/2024 – DLV/FALA/UERN

DIVULGA  O  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO DE SELEÇÃO DE COORDENADOR DE
CURSO BOLSISTA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES) PARA
ATUAR NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS -LÍNGUA PORTUGUESA A DISTÂNCIA.

A Comissão de Seleção, constituída pela PORTARIA-SEI No 58, DE 19 DE FEVEREIRO DE
2024, torna público, através do presente Edital, o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para COORDENADOR DE CURSO BOLSISTA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL (UAB/CAPES) PARA ATUAR NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS
-LÍNGUA PORTUGUESA A DISTÂNCIA, ofertado na Modalidade de Educação a Distância,
no âmbito da Coordenação Institucional UAB/DEAD, em conformidade com os fomentos
advindos da Diretoria de Educação a Distância (DEaD) da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), conforme normas estabelecidas
neste Edital.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo.

CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

1º RONIÊ RODRIGUES DA SILVA 30 30 20 15 95

2ª BEATRIZ PAZINI FERREIRA 30 30 4 20 84

3º EDGLEY FREIRE TAVARES 30 30 0 20 80

4ª EDMAR PEIXOTO DE LIMA 30 10 16 10 66

Legenda: A – Formação Acadêmica; B – Experiência em EaD; C – Cursos; D – Experiência em Gestão.

1.2 Este Processo Seletivo terá validade de 24 meses prorrogável por igual período.

1.3 É de responsabilidade dos canditatos manter suas informações de contato atualizados juntos à
DEAD, bem como acompanhar as publicações referentes a este processo seletivo.

Mossoró, 02 de  abril de 2024.

Prof. Dr. Marcos Paulo de Azevedo
Presidente da Comissão

Profa. Ma. Rayssa Rovanya Torquato Carvalho
Membro

TNS. Me. Filipe Augusto Mendes de Souza
Membro

	EDITAL Nº 005/2024 – DLV/FALA/UERN
	1. DO RESULTADO FINAL
	1.1. Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo.
	CANDIDATO(A)
	A
	B
	C
	D
	TOTAL
	1º
	RONIÊ RODRIGUES DA SILVA
	30
	30
	20
	15
	95
	2ª
	BEATRIZ PAZINI FERREIRA
	30
	30
	4
	20
	84
	3º
	EDGLEY FREIRE TAVARES
	30
	30
	0
	20
	80
	4ª
	EDMAR PEIXOTO DE LIMA
	30
	10
	16
	10
	66
	Legenda: A – Formação Acadêmica; B – Experiência em EaD; C – Cursos; D – Experiência em Gestão.
	1.2 Este Processo Seletivo terá validade de 24 meses prorrogável por igual período.
	1.3 É de responsabilidade dos canditatos manter suas informações de contato atualizados juntos à DEAD, bem como acompanhar as publicações referentes a este processo seletivo.

		2024-04-02T08:40:51-0300